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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA. 

ESTADOS FINANCIEROS 

Por el año terminado el 31 de diciembre del 2.009 

Informe de los Auditores Independientes 

Estados Financieros Auditados 

Balance General 

Estados de Resultados 

Estado de Evolucion del Patrimonio 

Notas a los Estados Financieros 
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OPINION DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 

A la Junta General de Accionistas y Directorio de: 

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA 

Hemos auditado el estado de situación adjunto de la compañía denominada 
ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA, al 31 de 
diciembre del 2.009, y los correspondientes estados de resultados, y de 

evolución de patrimonio por el año terminado en esa fecha. La preparación 

de estos estados financieros es responsabilidad de la administración de la 

empresa. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre 

estos estados financieros en base a nuestra auditoría. Los estados 

financieros por el año terminado al 31 de diciembre del 2.009 fueron 

examinados sin salvedades de los mismos en su dictamen de fecha 30 de 

octubre del 2.010. 

Nuestra auditoria fue efectuada de acuerdo a las normas de auditoria 

generalmente aceptadas en el Ecuador. Estas normas requieren que 

planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el fin de obtener una 

seguridad razonable de que los estados financieros no contienen errores 

significativos. La auditoria incluye un examen en base a pruebas selectivas, 

de la evidencia que respaldan las cifras e informaciones reveladas en los 

estados financieros. La auditoria también incluye la evaluación de los 

principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones importantes 

efectuadas por la administración, así como la evaluación de la presentación     
Ing. Cesar Calderón Zambrano 

Dir. Ciudadela. Guayacanes Manzana 34 Villa 1 

Reg. No. 505
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En nuestra opinión, basados en nuestros exámenes y en el informe de otros 

auditores, los estados financieros mencionados en el primer párrafo se 

presentan razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación 

financiera de ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. 
ESFEPASA, al 31 de diciembre del 2.009 los resultados de sus 

operaciones y los flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de 

conformidag-con los principios de contabilidad generalmente aceptados en 

el Eépádor. 

/ A 

PA, esáar Calderón Srta. Fátima V. Romero Ronquillo 

RNAE No. 905 Gerente General 

Octubre 30, 2.010 

  
Ing. Cesar Calderón Zambrano 

Dir. Ciudadela, Guayacanes Manzana 34 Villa 1 
Reg. No. 505
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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

31 de diciembre del 2.009 

1, - Operaciones. - 

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA, se 

constituyo el 15 de febrero del año dos mil uno y se inscribió en el Registro 

Mercantil, del Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, el 7 de marzo del año 

dos mil dos. Su actividad principal es la actividad es la de fomentar 

espectáculos a nivel nacional e internacional -. 

2. - Resumen de las políticas importantes de contabilidad. - 

Sus políticas importantes de contabilidad se detallan a continuación: 

a) Bases de Presentación. - 

La compañía lleva sus registros de contabilidad y prepara sus estados 

financieros de acuerdo a las Normas Ecuatoriana de Contabilidad NEC y 

políticas y practicas establecidas o permitidas por la Superintendencia de 

Compañías, entidad encargada de su control y vigilancia, 

La Superintendencia de Compañías en conjunto con los organismos 

profesionales, considerando que es fundamental para el desarrollo 

empresarial del país, actualizar las normas de contabilidad, a fin 

de que estas armonicen con los principios, políticas, procedimientos 

y normas universales para el adecuado registro de transacciones, 

Ing. Cesar Calderón Zambrano 
Dir. Ciudadela. Guayacanes Manzana 34 Villa 1 

Reg. No. 905
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la correcta preparación y presentación de estados financieros y una veraz 

interpretación de la información contable; ha dispuesto que a partir de 

enero del 2.010 se adopten las Normas Internacionales de Información 

Financiera 'NIIF” y sean de aplicación obligatoria por parte de las 

entidades sujetas a su control y vigilancia, para el registro, preparación y 

presentación de los estados financieros. 

b) Caja - Bancos 

La empresa mantiene al 31 de diciembre del 2.009 en sus cuentas bancarias 

como en Caja la cifra de $1.564,28 el mismo que han servido para el giro del 

negocio y cubrir los gastos neceraios de los mismos. 

c) Cuentas y documentos por cobrar. - 

Los valores consignados en este rubro se refieren a cifras adeudadas por 

clientes no relacionados con la compañía, las mismas que están siendo 

canceladas de manera razonable. 

d) Propiedades, maquinarias y equipos. - 

Las propiedades, maquinarias y equipos están registrados al costo de 

adquisición convertido a US dólares, efectuada de acuerdo a disposiciones 

legales. 

Las propiedades, planta y equipos se deprecian por el método de línea recta 

basado en la vida útil estimada de los respectivos activos, segundos 

siguientes porcentajes anuales: 

* Edificios 5% 

* Instalaciones 10% 

* Maquinarias y Equipos 10% 

* Muebles y enseres 10% 

* Equipos de computación 20% y 33% ) 

Ing. Cesar Calderón Zambrano 

Dir. Ciudadela. Guayaocanes Manzana 34 Villa 1 
Reg. No. 505
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Las mejoras de importancia, dependiendo su naturaleza son capitalizadas. 

e) Capital Social 

El Capital Social de la Compañía se mantiene con la que se constituyo ósea 

de $800, 00 con un valor nominal de las acciones valoradas en un dólar de los 

Estados Unidos de Atmérica cada una. A su vez debo de indicar que la 

empresa esta gestionando el debido trámite de aumento de capital 

f) Aportes Para Futuras Capitalizaciones. - 

Estos valores han sido entregas efectuados por los accionistas de la 

compañía con la finalidad de que en un futuro se reinviertan o se devuelvan a 

los respectivos accionistas, según lo determinen mediante Junta General de 

Accionistas. 

g) Utilidad o perdida del Ejercicio. - 

El valor que se consignan como la utilidad del periodo económico 2.009 
asciende a $ 9.421,31 el mismo que ha sido aprobada por la correspondiente 

Junta General de Accionistas. Posterior a las correspondientes provisiones 

por pago al 15% de trabajadores, y los respectivos porcentajes de provisión 

para las respectivas Reservas tal como lo estipula la Ley de Compañías. 

h) Ventas Netas con tarifa 12% 

La Ventas del periodo 2.009 asciendes a $175.097,65 las mismas que se 

encuentran debidamente soportadas por las correspondientes facturas, 

¡) Costos y Gastos 

En lo relacionado a los Gastos que ha incurrido la empresa, se deben 
exclusivamente al giro del negocio y estos asciendes a $ 160.319,13 que 

deducidos a los ingresos me da una Utilidad del Ejercicio por $ 14.778,52 

Ing. Cesar Calderón Zambrano 

Dir. Ciudadela. Guayacanes Manzana 34 Villa 1 

Reg. No. 505
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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA 
BALANCE GENERAL. 

AL 31 DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 
CREDITO TRIBUTARIO RENTA 

TOTAL ACTIVO CORREINTE 

ACTIVO FIJO 

TERRENOS 
INMUEBLES 

(- JDEP.ACUM DE ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVO FIJO 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR EJERCICIO 

OBLIGACIONES BANCARIAS 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
15% TRABAJADORES 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO ASIGNADO 
APORTES DE SOCIOS P FUTURAS CAPITALIZACION 

UTILIDAD NO DIST EJERCICIO ANTERIORES 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Representante Legal 

e
o
 

e
 
A
A
 

1.564,28 
16.267,40 

680.000,00 
44.750,00 

3.140,44 
68,87 

327,55 
2.216,78 

800,00 
885.250,00 

1.856,73 
9.421,31 

$ 17.831,68 

250.000,00 

$ _635.250,00 

$  885.250,00 

$  903.081,68 

$ 5.753,64 

$ 5.753,64 

$  897.328,04 

$  903.081,68 
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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DICIEMBRE DEL 2009 

INGRESOS 

VENTAS CON TARIFA 12% 
VENTAS CON TARIFA 0% 

VENTAS BRUTAS 

COSTO DE VENTA 

UTILIDAD BRUTA 

GASTOS GENERALES 

SUELDOS Y SALARIOS 
BENEFICIOS SOCIALES 
APORTES AL SEGUROS SOCIAL 
HONORARIOS. PROFESIONALES Y DIETAS 
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES 
COMBUSTIBLE 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
TRANSPORTE 
INTERESES BANCARIOS 
DEP. DE ACTIVOS FIJOS 
PAGOS EN OTROS SERVICIOS 

TOTAL GASTOS GENERALES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

  

Representante Legal 

$ 

L
A
 
A
 
L
A
 
A
A
 

A
A
A
 

S
S
 

A
 

175.097,65 

2.616,00 
4.386,00 

762,71 
750,00 

29.589,37 
20.000,00 
28.578,31 
1.200,00 
159,74 

44.750,00 
1.277,00 

$ 175.097 65 

26.250,00 

$ 148.847,65 

$ 134.069,13 

$ 14.778,52 
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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA 
BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 

CTAS Y DOC. POR COBRAR 

CREDITO TRIBUTARIO 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

TERRENOS 

INMUEBLES 

( - )DEP.ACUM DE ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

IMPTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO 

PROVISIONES 

OBLIGACIONES BANCARIAS 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

15% TRABAJADORES 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO 

APORTE PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN 

UTILIDAD NO DISTRIBUIDAS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

  

Representante Legal 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2008 2009 

$ 871,59 1.564,28 

$ 2.049,31 

16.267,40 

$ 2.920,90 17.831,68 

250.000,00 

$  1.146,500,00 680.000,00 

44.750,00 

1.146.500,00 724.750,00 

$  2.298.841,80 903.081,68 

$ 32,22 3.140,44 

$ 212,71 
68,87 

327,55 

2.216,78 

$ 244,93 5.753,64 

800,00 800,00 

$  1.146.500,00 885.250,00 

1.856,73 

$ 1.875,97 9.421,31 

$ 1.149.175,97 897.328,04 

1.149.420,90 saas) 
  

  

A
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ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACÍFICO S.A ESFEPASA 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVO 

INGRESOS 

VENTAS CON TARIFA 12% 

VENTAS CON TARIFA 0% 

VENTAS BRUTAS 

COSTO DE VENTAS 
COMPRAS NETAS LOCALES 

UTILIDAD BRUTA 

GASTOS GENERALES 
SUELDOS Y SALARIOS 
BENEFICIOS SOCIALES 
APORTES AL SEGUROS SOCIAL 
HONORARIOS. PROFESIONALES Y DIETAS 
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES 
COMBUSTIBLE 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
TRANSPORTE 
INTERESES BANCARIOS 
DEP. DE ACTIVOS FIJOS 
PAGOS EN OTROS SERVICIOS 

TOTAL GASTOS GENERALES 

    
UTILIDAD NETA 

Representante Legal 

$ 

2008 

59.274,51 

3.353,00 

62.627,51 

59.715,00 

2009 

175.097,65 

26.250,00   

2.912,51 148.847,65 

2.616,00 
4.386,00 
762,71 
750,00 

29.589,37 
20.000,00 
28.578,31 
1.200,00 
159,74 

44.750,00 
1.277.00 

  

  

$5 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 132.069,43 

14.778,52 ] 

7



ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA 

) 1313339735 > 

EVOLUCION DEL PATRIMONIO 

CAPITAL AP.FUTURA CAP. EJERCICIO El CO 
ANTERIOR 

Saldo al 1/Enero/08 $ 800,00 $ 1.146.500,00 $ 1.875,97 

variaciones al 31/diciembre /2009 261.250,00 $ 1.856,73 $ 7.545,34 

Saldo al 31 de Diciembre del 2009 $ 800,00 $  885.250,00 $ 1.856,73 $ 9.421,31 

   
Representante Legal Contador/ . 

$331333557393)5003)>0)>33 

PERDIDA 
EJERCICIO TOTAL 

$ 1.149.175,97 

$ 270.652,07 

$ 202% 9


