

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA.

ESTADOS FINANCIEROS

Por el año terminado el 31 de diciembre del 2.009

Informe de los Auditores Independientes

Estados Financieros Auditados

Balance General

Estados de Resultados

Estado de Evolucion del Patrimonio

Notas a los Estados Financieros



OPINION DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A la Junta General de Accionistas y Directorio de: ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA

Hemos auditado el estado de situación adjunto de la compañía denominada ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA, al 31 de diciembre del 2.009, y los correspondientes estados de resultados, y de evolución de patrimonio por el año terminado en esa fecha. La preparación de estos estados financieros es responsabilidad de la administración de la empresa. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre estos estados financieros en base a nuestra auditoria. Los estados financieros por el año terminado al 31 de diciembre del 2.009 fueron examinados sin salvedades de los mismos en su dictamen de fecha 30 de octubre del 2.010

Nuestra auditoria fue efectuada de acuerdo a las normas de auditoria generalmente aceptadas en el Ecuador. Estas normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el fin de obtener una seguridad razonable de que los estados financieros no contienen errores significativos. La auditoria incluye un examen en base a pruebas selectivas, de la evidencia que respaldan las cifras e informaciones reveladas en los estados financieros. La auditoria también incluye la evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones importantes efectuadas por la administración, así como la evaluación de la presentación general de los estados financieros en conjunto. Consideror as que nuestra auditoria ofrece una base razonable para nuestra opinión

Ing. Cesar Calderón Zambrano Dir. Ciudadela, Guayacanes Manzana 34 Villa 1 Rea. No. 505 En nuestra opinión, basados en nuestros exámenes y en el informe de otros auditores, los estados financieros mencionados en el primer párrafo se presentan razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA, al 31 de diciembre del 2.009, los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de conformidad con los princípios de contabilidad generalmente aceptados en el Ecuador.

dPA. Cesar Calderón RNAE No. 505 Octubre 30, 2.010

Srta. Fátima V. Romero Ronquillo Gerente General

aleenle

C. C. No. 092282920

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

31 de diciembre del 2.009

1. - Operaciones. -

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A. ESFEPASA, se constituyo el 15 de febrero del año dos mil uno y se inscribió en el Registro Mercantil, del Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, el 7 de marzo del año dos mil dos. Su actividad principal es la actividad es la de fomentar espectáculos a nivel nacional e internacional -.

2. - Resumen de las políticas importantes de contabilidad. -

Sus políticas importantes de contabilidad se detallan a continuación:

a) Bases de Presentación. -

La compañía lleva sus registros de contabilidad y prepara sus estados financieros de acuerdo a las Normas Ecuatoriana de Contabilidad NEC y políticas y practicas establecidas o permitidas por la Superintendencia de Compañías, entidad encargada de su control y vigilancia.

La Superintendencia de Compañías en conjunto con los organismos profesionales, considerando que es fundamental para el desarrollo empresarial del país, actualizar las normas de contabilidad, a fin de que estas armonicen con los principios, políticas, procedimientos y normas universales para el adecuado registro de transacciones,

la correcta preparación y presentación de estados financieros y una veraz interpretación de la información contable; ha dispuesto que a partir de enero del 2.010 se adopten las Normas Internacionales de Información Financiera "NIIF" y sean de aplicación obligatoria por parte de las entidades sujetas a su control y vigilancia, para el registro, preparación y presentación de los estados financieros.

b) Caja - Bancos

La empresa mantiene al 31 de diciembre del 2.009 en sus cuentas bancarias como en Caja la cifra de \$1.564,28 el mismo que han servido para el giro del negocio y cubrir los gastos neceraios de los mismos.

c) Cuentas y documentos por cobrar. -

Los valores consignados en este rubro se refieren a cifras adeudadas por clientes no relacionados con la compañía, las mismas que están siendo canceladas de manera razonable.

d) Propiedades, maquinarias y equipos. -

Las propiedades, maquinarias y equipos están registrados al costo de adquisición convertido a US dólares, efectuada de acuerdo a disposiciones legales.

Las propiedades, planta y equipos se deprecian por el método de línea recta basado en la vida útil estimada de los respectivos activos, segundos siguientes porcentajes anuales:

* Edificios	5%
* Instalaciones	10%
* Maguinarias y Equipos	10%
* Muebles y enseres	10%
* Equipos de computación	20% y 33%

Ing. Cesar Calderón Zambrano Dir. Ciudadela. Guayacanes Manzana 34 Villa 1 Reg. No. 505 Las mejoras de importancia, dependiendo su naturaleza son capitalizadas.

e) Capital Social

THE THE STATE OF T

El Capital Social de la Compañía se mantiene con la que se constituyo ósea de \$800, oo con un valor nominal de las acciones valoradas en un dólar de los Estados Unidos de América cada una. A su vez debo de indicar que la empresa esta gestionando el debido trámite de aumento de capital

f) Aportes Para Futuras Capitalizaciones. -

Estos valores han sido entregas efectuados por los accionistas de la compañía con la finalidad de que en un futuro se reinviertan o se devuelvan a los respectivos accionistas, según lo determinen mediante Junta General de Accionistas.

g) Utilidad o perdida del Ejercicio. -

El valor que se consignan como la utilidad del periodo económico 2.009 asciende a \$ 9.421,31 el mismo que ha sido aprobada por la correspondiente Junta General de Accionistas. Posterior a las correspondientes provisiones por pago al 15% de trabajadores, y los respectivos porcentajes de provisión para las respectivas Reservas tal como lo estipula la Ley de Compañías.

h) Ventas Netas con tarifa 12%

La Ventas del periodo 2.009 asciendes a \$175.097,65 las mismas que se encuentran debidamente soportadas por las correspondientes facturas,

i) Costos y Gastos

En lo relacionado a los Gastos que ha incurrido la empresa, se deben exclusivamente al giro del negocio y estos asciendes a \$ 160.319,13 que deducidos a los ingresos me da una Utilidad del Ejercicio por \$ 14.778,52

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA BALANCE GENERAL AL 31 DICIEMBRE DEL 2009

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE CAJA Y BANCOS CREDITO TRIBUTARIO RENTA TOTAL ACTIVO CORREINTE	\$ \$	1.564,28 16.267,40	\$	17.831,68
ACTIVO FIJO TERRENOS INMUEBLES (-)DEP.ACUM DE ACTIVO FIJO TOTAL ACTIVO FIJO	\$ \$_	680.000,00 44.750,00	\$	250.000,00 635.250,00 885.250,00
TOTAL DEL ACTIVO			\$	903.081,68
PASIVO PASIVO CORRIENTE IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR EJERCICIO OBLIGACIONES BANCARIAS OTRAS CUENTAS POR PAGAR 15% TRABAJADORES TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL DEL PASIVO	\$ \$ \$ \$ \$	3.140,44 68,87 327,55 2.216,78	\$	5.753,64 5.753,64
PATRIMONIO				
CAPITAL SUSCRITO ASIGNADO APORTES DE SOCIOS P FUTURAS CAPITALIZACION UTILIDAD NO DIST EJERCICIO ANTERIORES UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ \$ \$	800,00 885.250,00 1.856,73 9.421,31		
TOTAL PATRIMONIO NETO			\$	897.328,04
			~	

Representante Legal

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Contador

903.081,68

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DICIEMBRE DEL 2009

INGRESOS

VENTAS CON TARIFA 12% VENTAS CON TARIFA 0%	\$ 175.097,65	
VENTAS BRUTAS		\$ 175.097,65
COSTO DE VENTA		 26.250,00
UTILIDAD BRUTA		\$ 148.847,65
GASTOS GENERALES		
SUELDOS Y SALARIOS	\$ 2.616,00	
BENEFICIOS SOCIALES	\$ 4.386,00	
APORTES AL SEGUROS SOCIAL	\$ 762,71	
HONORARIOS.PROFESIONALES Y DIETAS	\$ 750,00	
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES	\$ 29.589,37	
COMBUSTIBLE	\$ 20.000,00	
SUMINISTROS Y MATERIALES	\$ 28.578,31	
TRANSPORTE	\$ 1.200,00	
INTERESES BANCARIOS	\$ 159,74	
DEP. DE ACTIVOS FIJOS	\$ 44.750,00	
PAGOS EN OTROS SERVICIOS	\$ 1.277,00	
TOTAL GASTOS GENERALES		\$ 134.069,13
UTILIDAD DEL EJERCICIO		\$ 14.778,52

Representante Legal

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA BALANCE GENERAL COMPARATIVO

		2008	2009			
ACTIVO						
ACTIVO CORRIENTE						
CAJA Y BANCOS	\$	871,59	\$	1.564,28		
CTAS Y DOC. POR COBRAR	\$	2.049,31				
CREDITO TRIBUTARIO			\$	16.267,40		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	<u>\$</u>	2.920,90	\$	17.831,68		
ACTIVO FIJO						
TERRENOS				250.000,00		
INMUEBLES	\$	1.146.500,00		680.000,00		
(-)DEP.ACUM DE ACTIVO FIJO	•	,0.000,00	\$	44.750,00		
TOTAL ACTIVO FIJO		1.146.500,00	<u> </u>	724.750,00		
TOTAL ACTIVO	\$	2.298.841,80	\$	903.081,68		
PASIVO						
IMPTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	\$	32.22	\$	3.140.44		
PROVISIONES	\$	212,71	•	,		
OBLIGACIONES BANCARIAS			\$	68,87		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR				327,55		
15% TRABAJADORES			\$	2.216,78		
TOTAL DEL PASIVO	\$	244,93	\$	5.753,64		
PATRIMONIO						
CAPITAL SUSCRITO		800.00		800,00		
APORTE PARA FUTURA CAPITALIZACION	\$	1.146.500,00		885.250,00		
UTILIDAD NO DISTRIBUIDAS	•	-		1.856,73		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$	1.875,97		9.421,31		
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	\$	1.149.175,97		897.328,04		
TOTAL BARBON V BATRIMONIO						
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1.149.420,90	903.081,68			
				-)		

Representante Legal

Contagor -

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVO

INGRESOS		2008		2009
VENTAS CON TARIFA 12%	\$	59.274,51	\$	175.097,65
VENTAS CON TARIFA 0%	\$	3.353,00		
VENTAS BRUTAS	\$	62.627,51		
COSTO DE VENTAS				
COMPRAS NETAS LOCALES		59.715,00		26.250,00
UTILIDAD BRUTA		2.912,51		148.847,65
GASTOS GENERALES				
SUELDOS Y SALARIOS			\$	2.616,00
BENEFICIOS SOCIALES			\$	4.386,00
APORTES AL SEGUROS SOCIAL			\$	762,71
HONORARIOS.PROFESIONALES Y DIETAS			\$	750,00
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES			\$	29.589,37
COMBUSTIBLE			\$	20.000,00
SUMINISTROS Y MATERIALES			\$	28.578,31
TRANSPORTE			\$	1.200,00
INTERESES BANCARIOS			\$	159,74
DEP. DE ACTIVOS FIJOS			\$	44.750,00
PAGOS EN OTROS SERVICIOS			\$	1.277,00
TOTAL GASTOS GENERALES	****		\$ ====	134.069,13
UTILIDAD NETA		2.912,51		14.778,52
Joteven Menero	. ~9	selly Llitte	mL	3
Representante Legal	(Contactor	F	

ESPECTACULOS Y FERIAS DEL PACIFICO S.A ESFEPASA EVOLUCION DEL PATRIMONIO

		CAPITAL		AP.FUTURA CAP.		UTLIDAD DEL EJERCICIO EJ ANTERIOR UTLIDAD DEL EJERCICIO			PERDIDA EJERCICIO	TOTAL
Saldo al 1/Enero/08	\$	800,00	\$	1.146.500,00			\$	1.875,97		\$ 1.149.175,97
variaciones al 31/diciembre /2009				261.250,00	\$	1.856,73	\$	7.545,34		\$ 270.652,07
Saldo al 31 de Diciembre del 2009	\$	800,00	\$	885.250,00	\$	1.856,73	\$	9.421,31		\$ 897.328,04

Representante Legal

Contador/